
UCHWAŁA NR X/67/2019
RADY GMINY WODZISŁAW

z dnia 26 czerwca 2019 r.

przyjmująca  „Apel  dotyczący wystąpienia do Wójta Gminy Książ  Wielki  w imieniu mieszkańców Gminy 
Wodzisław w zakresie rozbudowy chlewni w pobliżu budynków mieszkalnych”

Na podstawie art.18 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym ( Dz.U. z 2019 r. 
poz. 506 ze zm.) w związku z § 23  Statutu Gminy Wodzisław, Rada Gminy Wodzisław uchwala co  następuje:

§ 1. Przyjmuje  się „Apel  Rady Gminy Wodzisław dotyczący wystąpienia do Wójta Gminy Książ  Wielki  
w imieniu mieszkańców Gminy Wodzisław w zakresie rozbudowy chlewni w pobliżu budynków mieszkalnych” 
stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wodzisław.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Wodzisław

Leszek Krzelowski

Id: 9CDBC6B8-6D5F-4D16-A58D-E788B37E3BC5. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr X/67/2019

Rady Gminy Wodzisław

z dnia 26 czerwca 2019 r.

APEL

Rady Gminy Wodzisław dotyczący wystąpienia do Wójta Gminy Książ  Wielki                             
w imieniu mieszkańców Gminy Wodzisław w zakresie rozbudowy chlewni  w pobliżu budynków 

mieszkalnych”

Rada Gminy Wodzisław  zwraca się do Wójta Gminy Książ Wielki o wnikliwe przeanalizowanie wniosku 
o rozbudowę chlewni w miejscowości  Moczydło na działce nr 19, a w szczególności  raportu  oddziaływania na  
środowisko  z podkreśleniem  faktu czy  w tym raporcie uwzględniono posesje mieszkańców  Gminy 
Wodzisław z miejscowości  Świątniki, Wodacz i Stara Olszówka  leżące w bardzo bliskiej odległości od 
planowanej inwestycji. Oprócz już  wcześniej istniejących zabudowań, powstały nowe budynki mieszkalne, a ze 
względu na  budowę  trasy S7 i związane  z tym wywłaszczenia planowane są kolejne nowe zabudowania 
mieszkalne, które  będą  zlokalizowane w bliskiej odległości od planowanej inwestycji.

Nadmienić należy, że obecnie już istniejąca chlewnia z wydającym się z niej odorem utrudnia normalne 
funkcjonowanie naszym mieszkańcom, a przy dalszej rozbudowie  będzie wręcz umożliwiała normalne ich 
funkcjonowanie i życie na  tym  terenie. Zarówno odchody zwierzęce jak i odpady  związane z hodowlą 
zwierząt na  skalę przemysłową stanowić będą  zagrożenie nie tylko mikrobiologiczne, ale także ekologiczne 
z wszystkimi skutkami w zakresie występujących zagrożeń oddziałujących w szczególności na  zdrowie 
mieszkańców. Rozbudowa chlewni w naszym przekonaniu obniży również  wartość rynkową pobliskich 
terenów, a co za tym idzie także dobra materialne naszych mieszkańców.   Wcześniej wspomniano, że  
zauważalny jest wzrost budownictwa jednorodzinnego   w tym obszarze, a szczególności ludzi młodych 
stawiających na rozwój rodziny i gospodarstw, co  może stać  się niemożliwe przy rozbudowie przedmiotowej 
chlewni .

Ponadto w myśl art. 62 ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko w postępowaniu w sprawie 
oceny oddziaływania na środowisko określa się, analizuje  i ocenia miedzy innymi;

1. bezpośredni i pośredni wpływ danego przedsięwzięcia na:

a) środowisko oraz  ludność, w tym zdrowie i warunki życia ludzi,

b) dobra materialne.

Z  pism i osobistej relacji mieszkańców w/w miejscowości nie wzięto  pod  uwagę ani  powyższych 
aspektów, ani  zabudowań mieszkalnych  znajdujących  się  terytorialnie poza obszarem Gminy Książ Wielki, 
jednakże rzeczywistości będących w bliskim sąsiedztwie przedmiotowej chlewni.

W tej sytuacji ze względu na duże niezadowolenie społeczne   i w trosce o zdrowie i życie mieszkańców 
naszej Gminy zasadnym jest przyjęcie  apelu.

Id: 9CDBC6B8-6D5F-4D16-A58D-E788B37E3BC5. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W związku ze skierowanymi do Rady Gminy Wodzisław pismami popartymi podpisami mieszkańców
Stara Olszówka, Świątniki, Wodacz dotyczącymi podjęcia działań zmierzających do wystąpienia w ich
imieniu do Wójta Gminy Książ Wielki z apelem dotyczącym rozbudowy chlewni znajdującej się na obszarze
gminy Książ Wielki, Rada Gminy mając na uwadze dobro swoich mieszkańców, postanowiła wystosować apel
do władz Gminy Książ Wielki.

Rada Gminy Wodzisław zauważa uciążliwość usytuowania chlewni w pobliskiej odległości od budynków
mieszkalnych, zdaniem radnych Rady Gminy apel winien przyczynić się do zmiany decyzji osób
odpowiedzialnych za wydanie decyzji w sprawie lokalizacji przedmiotowej chlewni biorąc pod uwagę bliskość
zabudowań mieszkalnych.

Zgodnie z § 23 statutu Gminy Wodzisław Rada Gminy może wyrazić swoje stanowisko podejmując
niniejszy apel.

Id: 9CDBC6B8-6D5F-4D16-A58D-E788B37E3BC5. Podpisany Strona 1




